
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Oggetto: Fornitura urgente di 5.000,00 sacchi da kg. 25,00 di asfalto a freddo per il ripristino di 
pavimentazione ammalorata su tutta la rete autostradale di competenza del CAS. 
Smart CIG n. Z833382242 
Presa atto esiti di gara ed aggiudicazione jornitura. 

DECRETO DIRIGENZIALE N'6<O&IDATE DEL 2 7 OH, 2021 

Premesso che 
- con decreto n. 604/DATE del 18.1 0.2021 (determina a contrarre) è stato preso atto della specifica e sono 

state prenotate le somme, per la "Fornitura urgente di 5.000,00 sacchi da kg. 25,00 di asfalto a freddo per 
il ripristino di pavimentazione ammalorata su tutta la rete autostradale di competenza del CAS"; 

- per l'affidamento della fornitura in oggetto si è proceduto ai sensi del combinato disposto dagli artt. 36 
comma 2 letto a) e 63 del D.Lgs. 5012016 e ss.mm.ii mediante emissione di una RDO sul MEPA, con l'invito 
a n. 12 operatori economici, che a seguito dell'apertura delle offerte sulla predetta piattaforma, è risulta 
aggiudicataria la Ditta Guerrisi Costruzioni di Guerrisi Vincenzo & C. sas con sede in Taurianova C.da 
Canoro l p.IV A. 02310490806, che ha offerto ha offerto un ribasso pari al 9,09% sull'importo posto a base 
d'asta pari ad €. 27.500,00 oltre IVA; 

- dato il ribasso offerto in sede di gara l'importo della fornitura è pari ad €. 25.000,25 oltre IV A; 
Ritenuto dover procedere, all'approvazione degli atti di gara ed all'aggiudicazione per la "Fornitura urgente 
di 5.000,00 sacchi da kg. 25,00 di asfalto a freddo per il ripristino di pavimentazione ammalorata su tutta la 
rete autostradale di competenza del CAS"; 
Visti 
- la L.R. n. 10/2000 e ss.mm.ii., ed in particolare l'art. 2 che attribuisce al Dirigente, le competenze in ordine 

agli atti di programmazione e di spesa, nonché dell'adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, 
compresi quelli che impegnano l'amministrazione verso l'esterno; 

- la nota 45448 del O 1/09/2021 Regione Siciliana Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità e 
dei Trasporti Servizio 3 Vigilanza Enti di autorizzazione alla Gestione Provvisoria di bilancio sino al 
31/10/2021 
il D.Lgs 50/2016 e s.m. e i. 
il "Verbale estratto dalla piattaforma giusta RDO 2887141" del 26.10.2021; 

Il Dirigente dell'Area Tecnica e di Esercizio, in pregio ai propri compiti e per le narrate motivazioni 

DECRETA 

Art. 1 Le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente provvedimento. 
Art.2 Prendere atto e approvare gli esiti della gara, esperita mediante RdO sul MEPA ai sensi dell'art. 36 

comma 2 lettera a del D.Lgs. 50/2016 e s.m. per la "Fornitura urgente di 5.000,00 sacchi da kg. 25,00 
di asfalto a freddo per il ripristino di pavimentazione ammalorata su tutta la rete autostradale di 
competenza del CAS"; 

Art. 3 Prendere atto che la migliore offerente è la Ditta Guerrisi Costruzioni di Guerrisi Vincenzo & C. sas 
con sede in Taurianova C.da Canoro 1 p.IV A. 02310490806, con il ribasso del 9,09% corrispondente 
all'importo netto contrattuale di € 30.500,30, di cui € 25.000,25 imponibile, ed €. 5.500,05 per IVA; 

1/2 

Sede 
Uffici 

98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
90141 PALERMO Via Notarbarlolo n. 10 - tel. +39 091 6259329 
00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 - tel. +39066794932 

www.autostradesiciliane.it-info@autostradesiciliane.il 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Art.4 Di dare atto che il presente affidamento è subordinato, ai sensi del comma 7 dell'art. 32 del D.Lgs 
50/2016, alla verifica dei requisiti prescritti dalle vigenti norme in capo Ditta Guerrisi Costruzioni di 
Guerrisi Vincenzo & C. sas; 

Art. 5 Trasformare la prenotazione n.80/2021 del 18/1 0/21 in IMPEGNO sul cap. 48 denominato 
"manutenzione ordinaria autostrada e relativi impianti" bilancio di previsione 2021/2023 l'importo 
complessivo di € 30.500,30 ed impegnare l'intero importo a favore della Società Ditta Guerrisi 
Costruzioni di Guerrisi Vincenzo & C. sas con sede in Taurianova C.da Canoro l p.IV A. 
02310490806; 

Art. 6 Il cronoprogramma dei pagamenti presume la liquidazione quanto ad € 10.000,00 entro il 2021 ed € 
20.500,30 entro il 2022; 

Art. 7' Trasmettere copia del presente provvedimento per quanto di competenza agli uffici: 
Agli Uffici: Finanziario e di Ragioneria; Gestione Gare ed appalti; Contratti - Ufficiale Rogante; 

Il presente decreto dovrà essere pubblicato sul sito istituzionale del Consorzio. 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
Ing. Alessio Cucinotta 

~~ 

Visto: 
Il Direttore Gener e 
Ing. Salvato inaldi 

Allegati: estratto verbale di gara. 

2/2 

Sede 96122 MESSINA Contrada Scoppo - tet. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 - tel. +39091 6259329 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 - tel. +39 06 6794932 
www.autostradesiciliane.it-info@autostradesiciliane.it 


